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  30 Ocak 2022 

TÜRK LİRASINA DÖNÜŞ KURUMLAR VERGİSİ İSTİSNASI İLE 
DESTEKLENİYOR 

Vergi Usul Kanunu  İle Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
(“Değişiklik Kanunu”), 29 Ocak 2022 tarihli ve 31734 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak, 
yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Değişiklik Kanunu ile Türk Lirası mevduat ve katılma 
hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında, dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına 
çevrilen hesaplar ile ilgili olarak kurumlar vergisi istisnası getirildi.  

Değişiklik Kanunu ile, kurumların 31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 
paralarını, dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar Türk 
Lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk Lirası varlığı, bu kapsamda açılan en az üç 
ay vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda aşağıda 
belirtilen kazançları kurumlar vergisinden müstesna tutuldu: 

- Yabancı paranın dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının, 1 
Ekim 2021 ile 31 Aralık 2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı, 

- 2021 yılı dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar 
Türk lirasına çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur farkı kazançları ile söz konusu 
hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade 
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar. 

Ayrıca, kurumların 31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paraları, altın hesabı 
ile bu tarihten sonra açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerini; 2022 yılı 
sonuna kadar dönüşüm kuru üzerinden Türk Lirasına çevirmeleri ve bu varlıklarını en az üç ay 
vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda oluşan kur 
farkı kazançları, geçici vergi dönemi sonu değerlemesiyle, Türk Lirasına çevrildiği tarih arasına 
isabet eden kısmı ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere, vade 
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesna 
tutuldu. 
 
Türk Lirası mevduat veya katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumunda, 
istisna edilen tutarlar nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası 
kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunacak. 
 
Değişiklik Kanunu ile getirilen istisna hükümleri, aynı şartlarla geçerli olmak üzere, bilanço 
esasına göre defter tutan gelir vergisi mükelleflerinin kazançları hakkında da uygulanacak. 

Detaylı bilgi için bizlerle iletişime geçebilirsiniz. 

Değişiklik Kanunu’nun tam metnine ulaşmak buraya tıklayınız.  
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